
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 6» 

 
ОКПО 24661812    ОГРН 1157154029383   ИНН/КПП   7105044738/710501001   ОКАТО 70401373000 

Юридический адрес: 300010, г.Тула, ул. Хворостухина д. 9,тел. (4872) 77-30-01, 77-30-04, E-mail: tula-ds6@tularegion.org 

 

ПРИКАЗ 
 

От   17.01.2024                                                                                           № 18    -а 

г. Тула 
 

Об утверждении состава Комиссии 

по противодействию коррупции 

в МБДОУ «Црр- д/с №6» 

 

В целях исполнения законодательных и нормативных актов, 

направленных на противодействие коррупции, на основании Положения «О 

комиссии противодействию коррупции МБДОУ «Црр- д/с №6» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции, 

осуществляющих свою деятельность на общественной основе, в составе: 

- И. В. Большова, директор МБДОУ «Црр- д/с №6» - председатель комиссии; 

- С. Е. Понкрашкина, заместитель директора по АХР - заместитель 

председателя комиссии; 

-   Шаличева Т.Н. – секретарь. 

Члены Комиссии: 

- Дзядевич И.В., председатель профсоюзного комитета; 

- Васильева Е. С., член родительского Комитета; 

- Тормозова Н.С., непедагогический работник. 

1.1.  Рассмотреть и утвердить план мероприятий Комиссии по 

противодействию коррупции МБДОУ «Црр- д/с №6» 

2.  Комиссия по противодействию коррупции: 

2.1. Осуществлять план мероприятий по: 

· выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию;  

· выработке оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции 

в МБДОУ «Црр- д/с №6», снижению в ней коррупционных рисков;  

· антикоррупционной пропаганде и воспитанию. 

2.2. Проводить заседания Комиссии не реже двух раз в год с обязательным 

оформлением протокола; 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБДОУ «Црр - д/с № 6» _____________________ Большова И. В. 

 

С приказом ознакомлены 
Исполнитель: 

старший воспитатель Шаличева Т.Н. 

Тел.: 48-40-93 


		2024-04-10T22:34:16+0300
	Большова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ




